
COMUNE DI SANT'OMERO 
Provincia di Teran1o 

C.F. 82002660676 P.IVA 00523850675 

UFFICIO TECNICO COMUNALE SETTORE URBANISTICA VIA V. VENETO 64027 SANT'OMERO TEL. -0861 8122206 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: CRITERI PER LA DETERMINAZIONE DEL V ALO RE DELLE AREE 
No 2 EDIFICABILI PER IL CALCOLO DELL'IMPOSTA COMUNALE SUGLI 
DEL 29.1.2005 IMMOBILI (I.C.I.) PER I TERRENI EDIFICABILI: MODIFICA 

L'anno duemilaquattro il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 9.50 nella solita 
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 

In prima convocazione straordinaria, partecipata ai consiglieri a norma di legge, all'appello 
nominale risultano: 

Sincfaco 
FUCILITTI ERNANO 

Consiglieri Presenti assenti Consiglieri presenti assenti 

t·LORA' Paolo x ANGELINI DE FLAVIIS Roberto x 
LUCANTONI Dario x FRATO' Vincenzo x 
DE ASCANIIS Franco x SPADA Mario x 
CELESTI~~~ Erica Sandra x DI GAETANO Milena x -
DI FELICIANTONIO Luiqi x MANUCCI Mara x 
PETRUCCI Fabrizio x GALIFFA Amadio x 
DI BATTISTA Adriano x DI PIETRO Enzo x 
l POLI TI Mario x DI PASQUALE Emidio x 

PRESENTI \17 ASSENTI \w--

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sindaco Ernano 
F\1cilitti; 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Raffaella D'Egidio. 

La seduta è pubblica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la relazione del Consigliere Petrucci 
PREMESSO 

CHE il D.Lgs. 30.12.1992, n. 504, istitutivo dell'imposta Comunale s~gli Immobili, prevede che il 
possesso delle aree edificabili costituisce presupposto per l'applicazione dell'imposta; 



RITENUTO di approvarli integralmente e di stabilire che tali criteri vengano adottati per 
determinare, anno per anno e per zone omogenee, il valore delle aree fabbricabili soggette all' ICI 
a partire dall'anno d'imposta 2005; 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 504/1992; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000, dal responsabili del servizio interessati; 

Il Sindaco dichiara aperta la discussione. 
Prende la parola il Consigliere Di Gaetano per dichiarare che il gruppo di minoranza non può non 
essere favorevole alla riduzione della pressione fiscale sui cittadini, in modo particolare sulle fasce 
più deboli. Il problema consiste nel valutare attentamente le conseguenze che un prowedimento 
di questo genere comporta più in generale, quindi le ripercussioni che avrà sul bilancio di 
previsione che presumibilmente si sta predisponendo. 
Ad oggi noi consiglieri di minoranza non disponiamo di informazioni relative al nuovo bilancio di 
previsione, ignoriamo quindi "chi pagherà" o dove si "taglierà" per le minori entrate che si 
determineranno per effetto di questo prowedimento. Questo ci mette nella condizione di non 
poterei esprimere per mancanza di elementi, considerato che non esiste un provvedimento giusto 
o sbagliato di per sé, se non è messo in correlazione con il contesto in cui è inserito. 
E' la seconda modifica ché l'attuale maggioranza apporta alla precedente regolamentazione del 
settore relativo all'ICI, ma si tratta di provvedimenti isolati; è necessario che si arrivi ad un quadro 
complessivo perché si possa approvare o dissentire. 
Vogliamo comunque fare alcune considerazioni sul modo di cui si è scelto di procedere. 
- Si è fatta la scelta di ripartire dalla delibera di C.C. 37/2000 che determina il valore delle aree 
edificabili per l'anno 2000; per gli anni precedenti fino al 1993 sono state operate delle riduzioni 
calcolate in base agli aumenti ISTAT. l valori posti a base dell'atto che ci viene proposto oggi 
sono stati determinati in base ai dati forniti dagli uffici finanziari dello Stato riferiti al 2000; 
riteniamo perciò che sarebbe stato necessario un adeguamento di quei valori agli indici ISTAT o 
ripartire da dati nuovamente forniti dagli uffici finanziari riferiti al 2005. 
- ìl valore base, ricavato dai dati forniti dagli Uffici finanziari dello Stato, contiene già 
"l'abbattimento" che scaturisce dalla diversità di costi da sostenere per l'urbanizzazione delle 
aree non urbanizzate: sono diversi ad esempio i valori tra le zone residenziali consolidate da 
sottoporre a ristrutturazione e completamento (B/2) f 85.000 e progettazione unitaria ( B/3) f 
65.000 al mq. 
Non riteniamo perciò che le argomentazioni finalizzate a giustificare l'introduzione di coefficienti di 
abbattimento siano valide e supportate tecnicamente. 
- Un'ultima considerazione che ci preme fare è che il Comune deve lavorare in collaborazione con 
gli Uffici dello Stato, e non creare le premesse per futuri contenziosi, quindi nel fissare i valori 
delle aree edificabili va considerato il rischio a cui si espone il cittadino di fronte ai controlli degli 
organi competenti: i valori (issati con questa delibera sono reali? 
Il cittadino tende a dichiarare in un atto di vendita di un terreno edificabile i valori fissati dal 
Comune per dare maggiore oggettività alle sue dichiarazioni. Ma i valori determinati con questa 
delibera evitano di esporlo ai controlli degli organi competenti? 

Nel corso della discussione, chiamato ad intervenire sull'argomento, il Segretario 
Comunale osserva che la rivalutazione dei prezzi di compravendita delle aree edificabili in base 
agli indici l STA T, può essere fatta automaticamente anche perché il presente atto nulla ha 
modificato a riguardo, interessando la modifica solo le aree da attuare con comparto di 
completamento e progettazione unitaria. 

Con Voti favorevoli 12 e 5 astenuti (Di Gaetano, Manucci, Galiffa, Di Pietro e Di Pasquale) su 
17 presenti; 



DELIBERA 

1. Di modificare, per quanto esposto in premessa, i criteri per la determinazione del valore delle 
aree èdificabili ai fini dell'applicazione dell'imposta comunale sugli immobili approvati con 
delibera di n C.C. n. 37 del 12.6.2000; 

2. Di approvare l'allegata relazione, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 
recante gli indici di valutazione delle aree fabbricabili ai fini I.C.I. e i valori venali convertiti in 
Euro; 

3. Di dare atto che i suddetti criteri troveranno applicazione per la verifica delle denunce 
presentate a far data dal 1 o gennaio 2005. 



CRITERI PER LA DETERMINAZIONE DEI VALORI DELLE 
AREE EDIFICABILI AI FINI I.C.I. 

ZONIZZAZIONE DI P.R.G. VALORE BASE 
ALMQ 

:)NSERVAZIONE DEL TESSUTO URBANO SATURO CONSEGUENTE €43,899 
D INTERVENTO ATTUATIVO UNITARIO (B/1) 

)NE RESIDENZIALI CONSOLIDA TE DA SOTTOPORRE A € 43,899 
STRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO (B/2) 

)NE RESIDENZIALI DI DENSIFICAZIONE DA ATTUARE CON € 33,570 
)MPARTO DI COMPLETAMENTO E PROGETTAZIONE UNITARIA 
/3) 
JCLEI DI COMPLETAMENTO AREE DI FRANGIA E AGGLOMERA TI € 18,076 
CTRAURBANI (8/4) 

fiE DI NUOVO IMPIANTO URBANO (C/ l) € 30,987 

fiE DESTINATE ALL'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (C/2) € 25,823 

>TTIZZAZIONI CONVENZIONATE IN ITINERE (C/3) € 30,987 

,NE PRODUTTIVE ESISTENTI DI SATURAZIONE (D/l) € 15,494 

!NE PRODUTTIVE DI COMPLETAMENTO E RIASSETTO (D/2) € 15,494 

1NE PRODUTTIVE DI NUOVO IMPIANTO (D/3) € 12,.911 

)EDIAMENTI PRODUTTIVI LOCALIZZA TI IN SEDE IMPROPRIA € 10,329 
4) 

NE DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA A DESTINAZIONE € 18,076 
MMERCIALE E DIREZIONALE (D/5) 

ìEDIAMENTI COMMERCIALI E ARTIGIANALI MISTI ALLA € 20,658 
SIDENZA (D/6) 

--- _L_ __ ----

--~-- ··---~--~-------- -------------
SUDDIVISIONE IN ZONE TERRITORIALI DI liBICAZIONE COEFFICIENTE 

DI liBICAZIONE 
--------~--~·----

ZONA 1- PLANJMETRIA COLORE BLU 1,20 

f---------

ZONA 2- PLANJMETRIA COLORE ROSSO 1,00 

ZONA 3 - PLANJMETRIA COLORE GIALLO <t> 0,80 

ZONA 4- PLANIMETRIA COLORE VERDE 0,60 

SUDDIVISIONE IN ZONE OMOGENEE A EDIFICABILITA' COEFFICIENTE DI 
DIRETTA O P RE VENTI V A INTERVENTO 

(diretto/preventivo) 
B3- ZONA RESIDENZIALE DA ATTUARE CON COMPARTO DI 0,90 
COMPLETAMENTO E PROGETTAZIONE UNITARIA 

Cl- AREE DI NUOVO IMPIANTO 0,90 

D2 - ZONE PRODUTTIVE DI COMPLETAMENTO E RIASSETTO 0,85 

i D5 -ZONE DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA A 0,80 
DESTINAZIONE COMMERCIALE E DIREZIONALE 

D6- INSEDIAMENTI COMMERCIALI E ARTIGIANALI MISTI 0,80 
ALLA RESIDENZA 

ZONE SOGGETTE A INTERVENTO EDIFICATORIO DIRETTO E 1,00 
ALTRE ZONE 

,. 



----------------------------------------------------------------------------------------{ 

CONSERVAZIONE DEL TESSUTO URBANO SATURO 
CONSEGUENTE AD INTERVENTO ATTUATIVO UNITARIO 

(B/1) 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
1- B/1 € 43,899 1.20 . l € 52,679 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
2- B/1 €43,899 1.00 l € 43,899 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
3- B/1 € 43,899 0.80 l € 35,119 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
4- B/1 € 43,899 0.60 l € 26,339 

l 

ZONE RESIDENZIALI CONSOLIDATE DA SOTTOPORRE A 
RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO 

.().' 
(B/2) 

-----,...-· 
ZONA u.f. COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO 

MEDIO ZONA inte1-vento MEDIO 
diretto/preventivo FINALE 

0,70 € 43,899 1,20 l € 52,679 
1- B/2 0,50 € 37,314 1,20 l €44,932 

0,35 €31,717 1,20 l € 38,218 

ZONA u.f. COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO 
MEDIO ZONA intervento MEDIO 

diretto/preventivo FINALE 
0,70 €43,899 1,00 l € 43,899 

2- B/2 0,50 € 37,314 1,00 l € 37,185 
0,35 €31,717 1,00 l € 31,504 

ZONA u.f. COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO 
MEDIO ZONA intervento MEDIO 

diretto/preventivo FINALE 
0,70 € 43,899 0,80 l €35,119 

3- B/2 0,50 € 37,314 0,80 l € 29,954 
0,35 € 31,717 0,80 l €25)06 

ZONA u.f. COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO 
MEDIO ZONA intervento MEDIO 

diretto/preventivo FINALE 
0,70 € 43,899 0,60 l € 26,339 

4- B/2 0,50 €37,314 0,60 l €22,208 
0,35 € 31,717 0,60 l € 19,109 

4 

l 



:...> 

ZONE RESIDENZIALI DI DENSIFICAZIONE DA ATTUARE CON 
COMPARTO DI COMPLETAMENTO E PROGETTAZIONE 

UNITARIA 
(B/3) 

ZONA u.t. COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo arrotondato 
0,70 €33,570 1,20 0.,90 € 36,50 

1-8/3 0,50 € 28,405 1,20 0,90 € 30,50 
0,35 €24,273 1,20 0,90 €26,00 

,zONA u.t. COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo arrotondato 
0,70 € 33,570 1,00 0,90 € 30,00 

2-8/3 0,50 € 28,405 1,00 0,90 €25,50 
0,35 €24,273 1,00 0,90 € 22,00 

ZONA u.t. COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto[I!reventivo arrotondato 
0,70 €33,570 0,80 0,90 €24,00 

3-8/3 0,50 €28,405 0,80 0,90 €20,50 
0,35 €24,273 0,80 0,90 € 17,50 

ZONA u.t. COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

direttoLE..reventivo arrotondato 
0,70 € 33,570 0,60 0,90 € 18,00 

4-8/3 0,50 € 28,405 0,60 0,9 € 15,50 
0,35 €24,273 0,60 0,9 € 13,00 

NUCLEI DI COMPLETAMENTO AREE DI FRANGIA E 
AGGLOMERATI EXTRAURBANI 

(B/4) 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

di retto/preventivo 
1-8/4 - ~. € 18,076 1,20 1,00 € 21,691 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
- 2-8/4.-- €18,076_ 

-· 
1,00 1,00 € 18,076 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

di retto/preventivo 
3- 8/4 € 18,076 0,80 1,00 € 14,461 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
4- 8/4 € 18,076 0,60 1,00 € 10,846 

6 

.,.._...... 



ZONA u.t. 

0,40 
1- CII 0,35 

0,15 

~-ZONA· u.t. 

0,40 
2- C/1 0,35 

0,15 

ZONA u.t. 

0,40 
3- CII 0,35 

0,15 

··zONA u.t. 

0,40 
4- CII ~ ~-

v//5 

AREE DI NUOVO IMPIANTO URBANO 
(C/1) 

COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE 
MEDIO ZONA intervento 

diretto{p_reventivo 
€ 30,987 1,20 0,90 
€ 27,889 1,20 0,90 
€ 23,757 1,20 .0,90 

COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE 
MEDIO ZONA intervento 

diretto/preventivo 
€ 30,987 1,00 0,90 
€27,889 1,00 0,90 
€ 23,757 1,00 0,90 

COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE 
MEDIO ZONA intervento 

diretto/preventivo 
€30,987 0,80 0,90 
€ 27,889 0,80 0,90 
€ 23,757 0,80_ 0,90 . 

COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE 
MEDIO ZONA intervento 

diretto!J!reventivo 
€ 30,987 0.60 0,9 
€ 27,889 0.60 0,9 

"C c:-,,7"Jj" -.0 
,-,n 
.l,. 

COSTO MEDIO 
FINALE 

arrotondato 
€ 33,50 
€ 30,00 
€ 25,50 

COSTO MEDIO 
FINALE 

arrotondato 
€ 28,00 i 

€ 25,00 l 

€21,50 J 

COSTO MEDIO 
FINALE 

arrotondato 
€22,50 
€20,00 
€ 17,00 

COSTO MEDIO 
FINALE 

arrotondato 
€ 16,50 
- -

F,(vO 

AREE DESTINATE ALL'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
( C/2) 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
1- C/2 € 25,823 1,20 1,00 € 30,987 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 

---
2- C/2 

- --~25,823 ----
I,OQ__ 

----
1,00 €)~_,823 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
3- C/2 € 25,823 0,80 1,00 €20,658 

ZONA COSTO COEFFICIEN COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO TE ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
4- C/2 € 25,823 0,60 1,00 € 15,494 



LOTTIZZAZIONI CONVENZIONATE IN ITINERE 
( C/3) 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
1- C/2 € 30,987 1,20 1,00 € 37,185 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
' 2- C/2 - € 30,987 1,00 1,00 € 30,987 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
' 3-_92 € 30,987 0,80 1,00 € 24,790 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo. 
4- C/2 € 30,987 _L_ - . 0,80 - 1,00 € 18,592 

9 

"~~<-~~- ~ - ' _, ----------"""- - --·~. 

ZONE PRODUTTIVE ESISTENTI DI SATURAZIONE 
( D/1) 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
1- D/1 € 15,494 1,20_ 

~~ 

1,00 € 18,592 
-

ZONA 

l 
COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
2- D/1 l € 15,494 1,00 1,00 € 15,494 i 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
3- DII € 15,494 0,80 1,00 € 12,395 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
4- DII € 15,494 0,80 1,00 € 9,296 

-

IO 

~ 



ZONE PRODUTTIVE DI COMPLETAMENTO E RIASSETTO 
(D/2) 

ZONA COSTO CO EFFI C lENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo arrotondato 
1- DII -~-15,494 1,20 0,85 € 16,00 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo arrotondato 
, 2-D/1 € 15,494 

----
1,00 0,85 € 13,00 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo arrotondato 
, 3_-DLI ' € 15,494 0,80 0,85 € 10,50 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo arrotondato 
4- D/1 € 15,494 0,60 0,85 € 8,00 

Il 

ZONA 

1- D/1 

ZONA 

2- D/1 

ZONA 

3-D/1 

ZONA 

4- DII 

ZONE PRODUTTIVE DI NUOVO IMPIANTO 
(D/3) 

COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
€ 12,911 1,20 1,00 - ___ €_) :;_,42!_______ 

COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
€ 12,911 1,00 1,00 € .12,911 

COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO. ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
€ 12,911 0,80 1,00 € 10,329 

COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
€ 12,911 0,60 1,00 € 7,747 

12 

{-



INSEDIAMENTI PRODUTTIVI LOCALIZZATI IN SEDE 
IMPROPRIA 

(D/4) 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
1- D/4 € 10,329 1,20 1,0Q_ _ ____i_B,395 

.... -----

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
2-D/4 € 10,329 1,00 1,00 € 10,329 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
3- D/4 € 10,329 0,80 1,00 € 8,263 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo 
4-D/4 € 10,329 0,60 l _,()(l_ -~97 __ 

13 

ZONE DI RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA 
DESTINAZIONE COMMERCIALE E DIREZIONALE 

( D/5) 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo arrotondato 
1- D/5 € 18,076 1,20 0,80 € 17,50 

INSEDIAMENTI COMMERCIALI E ARTIGIANALI 
MISTI ALLA RESIDENZA 

( D/6) 

ZONA COSTO COEFFICIENTE COEFFICIENTE COSTO MEDIO 
MEDIO ZONA intervento FINALE 

diretto/preventivo arrotondato 
1-D/5 € 20,658 1,20 

-
0,_80 € 20,00 

14 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta su indicata si ESPRIME parere~ favorevole D non favorevole 

OGGETTO: CRITERI PER LA DETERMINAZIONE DEL VALORE DELLE AREE EDIFICABILI 
PER IL CALCOLO DELL'IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (I.C.I.) PER l TERRENI 
EDIFICABILI: MODIFICA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Ga~ Felice 

PARERE DI REGOLARITà CONTABILE 

Sulla proposta suindicata si ESPRIME parere 0-tavorevole D non favorevole 



COMUNE DI SANT'OMERO 
Provincia di Teramo 

Il presente processo verbale, previa lettura, è ,.sraf&:"~!è:Xato e firmato a termini di legge. 

IL PRESIDENTE .:ì:.· :: '·v:.\ IL SEGRETARIO COMUNALE 
\_:~'< .f.~:··--,: 
', _.0>.1 'o~~/ 

'":<J.~~L:~i.s~~,/ 
F.to Rag. Ernano Fucilitti F.to Dott.ssa Raffaella D'Egidio 

Ai sensi del l 0 comma dell'art. 49 del D.Lgvo 267/2000 è stato espresso il parere dal Responsabile del servizio 
interessato e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità contabile per gli impegni di spesa o di-
minuzione di entrata. /l q _{ _ O - 1 ;\, 

La presente deliberazione N ... ~ .... del ...... :-.......... -~ .. è formata da n/.1 ..... fogli e da n . . )~ .. facciate. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO L'ISTRUTTORE FINANZLARIO IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Raffaella D'Egidio F.to Rag. Serafino Viscioni F.to Dott.ssa Raffaella D'Egidio 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretori o del Comune in data 
] 9 FEB 2005 e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D. Leg.vo n. 267/2000 art. 124. 

L'ADDETTO ALL'UFFICO SEGRETERIA. 

/etttW~ 

Sant'Omero, lì 1 9 F E 8 2005 lC D;:>, 
Pro t. N. -?~L!..:....:::oJ:.__C=-.=.""'--

La presente Delibera, il giorno stesso della pubblicazione viene inviata: 

D AI CAPIGRUPPO CONSILIARI PER EL§ __ T'j_çg_- art. 125 D. Leg.vo n. 267/2000 
....a" ALBO /{/'C.•. - ''·· .~ 1,'1,./ ,'•\ 

~fl_/ · L·'~_l))_:\ DETTO ALL'UFFICO. SEGRETERIA 

~\.'_.- · .. 'o·,· ~é<t}_UJ--~"----
-. ·~: ~. ~ •.. :. .. 

ESITO DI ESECUTIVITA' 

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva: 

·'J'L': Per decorrenza di termini, di cui all'art.134, comma 4°, D. Leg.vo n. 267 dell8.08.2000 
·P Perché resa immediatamente esecutiva ai sensi del c. 4 art. 134 del D.Lg.vo n. 267 dell8.08.2000 


